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Yllson Ibrahimllari.Te nderuar kolege te KB! Mbledhja e sotrne per Miratimin e tavaneve 
pergatitore tc shpenzirnevc te programit buxhetor afatmesern 2025-2027 ne nivel programi edhe 
pse eshte thirmr ne platforrnen onlinc nuk ka pse shmang diskutimet cilesore ne lidhje me 
dokumentin e paraqitur per shqyrtim. Po te hulurntojme rnbi Strukturen e Shpenzirneve 
buxhetore publike ne tre vitct e ardhshme, referuar klasifikimit ekonomik ne shpcnzime korrente 
Paga e sigurirnc dhe shpenzimet kapitale te paraqitura per shqyrtim ne kete mbledhje re Keshillit 
Bashkiak verejrne sc klasifikimi i tavanit te shpenzimeve tC programit buxhetor afatmesem 2025- 
2027eshte si me poshte: Viti 2025 Viti 2026 Viti 2027 27,6 % Shpenzime kapitale 27,2% 24% 
23,5% Shpcnzirnc te tjera korrente 23,4% 24,2% 48,9% Shpenzime paga e sigurime 49,4% 

Ornildi DemollarifNe rregull fillojme mblcdhjen, jerni tre Keshilltare prezent ne salle dhe 18 
Keshilltare te pranishern ne messenger. 

Keshilltare te pranishern nc paltrofmen messenger: 

Rudina Bregu; Ronalda Skenderi; Aramando Dautllari; Klca Baci; Enida Avdolli; Nersida 
Shiondo; Eriseld Jonusllari; Plator Collaku; Yllson Ibrahirnllari; Faslli Zholi; Rovena Terolli; 
Marainathi Avrami; Albina Xhejo; Idlir Limllari; Dritan Cami; Andonaq Risto; Gentiana 
Drabo; Danjcla Ibrahim; 19 (nentebernbedhjete) keshilltare. 

Tc pranishem nga Administrata: Kryetari i Bashkise.z.Gezirn Topciu; 

Ornildi Demollari; Petrit Kupe; Pranvera Begolli; 3 (tre) keshilltare. 

Keshilltare te pranishem ne salle: 

Rend Dite: 
l. P-V "Per miratimin e tavaneve pergatitore tc shpenzimeve te programit buxhetor afatmesem 
2025-2027''; 

I mbajtur sot me date 15.03.2024, nc mbledhjen jashte te Keshillit Bashkiak Maliq, ne sallen e 
mbledhjeve tC keshillit te bashkise, ora l 0:00 dhe nc platrorrnen messenger dhe zoom. 
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48,2% i00% 100% 96A% Shifrat qe keni paraqitur per klasifikimin e tavanit te shpenzirneve per 
programin buxhetor afatmesern 2025-2027 tregojne ndryshime te ndryshrne ne perqindje per 
shpcnzimet kapitalc, shpenzirnet te tjera korrentc dhe shpenzirnet per paga dhe sigurirne ne tre 
vite te ndryshme. Disa vleresime te shkurtra dhe analiza qe mund te behen mbi keto shifra jane: 
Shpenzime kapitale: Perqindja e shpenzirneve kapitale bie nga 27.6% ne vitin 2025 ne 24% ne 
vitin 2027. Pyetja jone eshte a ka nje ndryshim ne fokus nga investirnet afatgjata drejt 
shpenzimeve me te medha te vazhdueshme operative ne vitet e ardhshmc. Shpenzime te tjcra 
korrente: Perqindja e shpenzimeve te tjera korrente rritct lchtesisht nga 23.5% ne 23.4% ne vitin 
2026 dhc 24.2% ne vitin 2027. Kjo pre supozon rritjen e kostovc operative per mbeshtetjen e 
funksioneve te perditshme te njesise. A ka nja analize per kcte? Shpenzime per paga dhe 
sigurirne: Perqindja e shpenzirneve per paga dhe sigurime zvogelohet gradualisht nga 48.9% nc 
vitin 2025 ne 48.2% ne vitin 2027. Bashkia po ben perpjekje per te menaxhuar kostot e 
personelit dhe te sigurimeve ne nje menyre me efikase? Mund re kerni me shume detaje se cilat 
nga zerat e buxhetit perfshihen ne kete perpjekje. Totali buxhctor sipas shumatores se zerave per 
vitin 2027 ne tabelen perrnbledhese eshte 995,979, ndersa ne dokumentin e dorezuar eshte 
l 031979 e nje diference 36,000 njesi buxheti. Kerkoj nje sqarim per kete diference nese eshte: 
Gabim nc llogaritje: Mund 1C kete ndodhur njc gabim ne llogaritjc gjate hartimit te tabeles 
permbledhese osc nc dokumentin buxhetor. Gabirue nc dorezirn dhc percjellje te informacionit: 
Ka mundesi qe ka ndodhur nje gabim gjate dorezimit dhe transmetimit te dokurnentit buxhetor 
dhe tabeles permbledhese per anetaret e Keshillit Bashkiak. Ndryshimc ne politikat buxhetore 
nga mornenti hartirnit tC dokumentit dhe momentit tC hartirnit te tabcles perrnbledhese. Apo ka 
mungese pergjegjshrnerie qe na dorezoni per shqyrtim nje dokument me mangesi dhe 
parregullsi? Analiza c struktures se shpenzirneve buxhetore per programin afatrnesem 2025-2027 
per Bashkine Maliq eshte nje proces i rendesishern per te kuptuar prioritetet dhe strategjite 
financiare tC Bashkise per shpenzimet buxhctore. Ndryshimet nc perqindjet e shpenzirneve 
kapitale, shpenzirneve tC tjera korrente dhe shpenzimeve per paga dhc sigurime reflektojne sfidat 
dhe mundesite qe pritet te ndikojne ne buxhetin ne tre vitet e ardhshme, Nje analize e 
kujdcsshme e ketyre ndryshimeve mund te na ofroje ne anetarcve te KB me shume informacione 
tC rcndesishme per zbatimin e politikave tc suksesshme buxhetore, si dhe identifikimin e fushave 
ku mund te kete nevoje per optimizirn dhe rishikim te strategjive financiare. Gjithashtu, cshte e 
rendcsishme te thcksoj se pavaresisht ndryshimeve te tavanit te shpenzirncve, monitorimi i 
ekzekutimit tC buxhetit dhe performanca financiare mbetet nje element kyc; per mcnaxhimin 
cfikas dhe transparent tc financave publike. Dhc ne si perfaqcsucs tc perfituesvc te sherbimeve 
qe mbulohcn me kete parashikim buxhctor kcmi dctyren dhc pergjegjesine te shikojme me 
kujdcs c;do dokument qe na paraqitet dhe s:do ndryshim ne tavanin e shpenzimevc duke kerkuar 
sqarime dhe transparcnce nga zyrtaret pergjegjcs. Per te arritur nje menaxhim me te mire te 
parashikimcvc buxhctorc dhc per tc siguruar perfitime maksimalc per komunitctin, 
bashkcpunimi dhe transparenca midis ne perfaqesuesve tC perfituesve te sherbimeve dhe 
zyrtarcve buxhetore jane thelbesorc. Kjo do te siguroje dhc garantoje qe shpcnzimct tC jene te 
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KRYETARI I KESHILLIT 

Mbajtes Protokolli 

SEKRET ARI I KESHILLIT 

Gcrtjau-GJIRITI 
/()/ . 

Ornildi Demollari: E kalojme ne votirn? 
Kush eshte dakord ? 21 vota pro, 3 vota me karton ne salle dhe 18 online. 
Kundra? Nuk ka 
Abstenim? Nuk ka 
Miratohet P-V me 21 vota pro, Faleminderit! Kjo ishte mbledhja. 

Petrit Kupc:Ne erner te Kornisionit te Finances dhe Buxhetit, kjo eshte njc procedure standarte 
e kerkuar nga Ministria e Finances, jane marre parasysh te gjitha rrekomandimet, jerni dakord tc 
rniratohet P-V_ 

Ornildi Demollari.Miratojme rendin e <lites ne mesenger? E kalojrne ne votim rendin e <lites? 
Miratohet me 21 vota pro. 

Ornildi Dcmollari:Ka ndonje pyetje per P-V? 

Gentiana Drabo:Ta votojme ne grup sepse nuk po lidhemi dot. 

Faslli Zholi :Psh duke pare objeksionet e mesiperme.Deklaroj votentime pro klm. 

Kryctari i Bashkise.z.Gezlm Topciu.Kjo eshte njc procedure standarte qe duhet tC kaloje para 
dates 15 mars, nese keni pyetje, mi beni ketu, nuk po lidhem dot ne ZOOM.Kane ardhur 
strukturat e reja buxhetore dhe tavanet dhe miratuar edhe nga Keshilli i bashkise brenda dates 15 
mars 2024. 

Yllson Ibrahimllarkl'ershcndetje'Duke paraqitur analizen me objeksionet e mesiperme, 
deklaroj votcn pro per miratim.Dite te mbare, 

drejtperdrejta, efikase dhe nc perputhje me nevojat dhe synimet e pergjithshme te kornunitctit 
tone. 
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